erranti, qui ad resecanda, quæ corrigi debent, non occurrit, » et can. immediate sequenti, ibi : « Nil illo pastore est miserius, qui luporum laudibus gloriatur : quibus si placere voluerit, atque ab his amari delegerit, erit hinc omnibus magna pernicies. » Hunc ipsi quoque episcopi, qui etiam majores delinquentes non corrigunt, sed tacent, graviter reprehenduntur a sacris canonibus, præsertim can. 2, cit. dist. 83, illis verbis : « Episcopus itaque qui talium crimina non corrigit, magis dicendus est canis impudicus, quam episcopus. »

11. *Tacentes in consilio, vel collegio consentire censentur.* — Huc etiam universaliter referuntur illi, qui in collegio, aut consilio communi tacent, dum aliquid injuste, inique, aut præjudiciose agitur, vel decernitur; habentur enim pro consentientibus, et fiunt cum aliis rei omnium malorum inde secutorum, si, dum possunt, non contradicunt, uti post Abb. in c. 1, *De his, quæ fiunt a major. part. cap.*, bene observat Strein. hic. n. 9, per jura hactenus allegata. Sic plurima in jure reperiuntur exempla, ex quibus manifeste patet, quod etiam in præjudicialibus odiosis, et onerosis causis ac rebus tacens consentire præsumatur, si non contradicit, dum facile potest.

12. *Fallit regula primo, quando tacens rem non intelligit. Errantis nullus est consensus.* — Quæritur II. An, et quas fallentias regula 43 patiatur? Resp. potissimum sequentes : et quidem primo juxta unanimem fallit, quando tacens id, de quo agitur, non intelligit, vel penitus ignorat, arg. l. *Qui vas*, 48, § 3, ff. *de Furtis*. Ratio manifesta est, quia ignorantis vel errantis nullus est consensus, l. *Si per errorem*, 15, ff. *de Jurisdic.*, ibi : « Cum, ut Julianus scribit, non consentiant, qui errant : quid enim tam contrarium est, quam error, qui imperitiam delegit? » cum concordant.

13. *Fallit secundo quando ad substantiam actus requiruntur verba, vel signa externa, uti in baptismo adulatorum.* — Fallit secundo, quando ad formam et substantiam actus consensus verbis vel signis externis expressus de jure requiritur, vel alias præscribitur : prout expresse sancitum habetur de baptismo adulatorum loqui valentium, utpote quorum taciturnitas ad valorem sacramenti non sufficit, etsi alii loco illorum respondeant, arg. can. *Cum pro parvulis*, 77, dist. 4, *De consecrat.*, ibi : « Cum pro parvulis alii respondeant, ut impleatur erga eos celebratio

sacramenti, valet utique ad eorum consecrationem, quia ipsi respondere non possunt. At si pro eo, qui respondere potest, alius respondeat, non itidem valet. Ex qua regula illud in Evangelio dictum est, quod omnes, cum legitur, naturaliter movet : *Ætatem habet, ipse pro se loquatur.* »